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 سعید آتشین                   

 ها : در گیرنده

یکیکا از        »تصویر در تصویر«امروزه ایجاد 
های خانکیکا    های معمولا در گیرنده ویژگا

ای به   است و شاید آنچنان اتفاق خارق العاده
حساب نیاید. برنامة اصلا به صورت تکمکا       

شکود     مکا       قاب در صفحه تلویزیون دیده   
دییر در    )کانال(  وهمزمان یک یا چند برنامه 

هایا کوچیتر روی تصویر اصلا ظاهر  پنجره
ما شوند و صدا معمولا مربوط به تصکویکر     

آوری به بیکنکنکده ایکن        اصلا است. این فن 
ای    دهد که به تماشای برنکامکه   ما  امیان را 

ای از  بنشیند در حالا که انتظار شروع برنامه
یک کانال دییر را دارد.  آزمایش عکمکلکا        

هکا   افزودن یک تصویر به تصویر اصلا مدت
های خانیا  قبل از آنیه کاربرد آن در گیرنده

مقرون به صرفه شود، انجا  شده بکود. در       
برای اولین   NECشرکت ژاپنا  0891سال 

آوری را به صورت ابکتکدایکا و         فن  بار این 
آزمایشیاها اجرا کرد، اما به دلیل هزینه بالا 

 0891به موفقیت تجاری دست نیافت. در      
( برای نخستین بکار   Philipsشرکت فیلیپس) 

هایا را آغاز کرد که امیان  تولید انبوه گیرنده
را داشت. پکنکجکره       »تصویردرتصویر«ایجاد 

ای از تصویکر اصکلکا        کوچیا که به گوشه
شد و تصاویری جداگانه و سیاه و    الحاق ما

داد. امکروزه در عصکر           سفید را نمایش ما
هکای   تلویزیون دیجیتال که با کاهش هزینه

هکای     بیشتر گیکرنکده    تولید همراه شده است 
را     »تصویردرتصکویکر  «خانیا امیان ایجاد 

 دارند. 
 در پخش تلویزیونی : 

در     Quantelشرکت انیلیسا کوانتل      
را     DFS3000دسکتککیکاه        0891سکال    

  (Framestore)تولیدکرد که یک ذخیره ساز   
تما  دیجیتال بود. در پوشش تلویکزیکونکا     

مونترئال ککانکادا از ایکن           0891المپیک 
هکای     دستیاه برای ایجاد اولین مکدالکیکون   

ویدئویا استفاده شد. در مراسم افتتاحیه در  
چند مورد تصاویری به صورت مدالیکون بکه     

بیایید یک بار دییر تعریک  مکدالکیکون            
Medallion   )را مرور کنیکم.   )تصویر چند بخشا

هکای     مدالیون ییا از قدیما ترین تینیکک 
استفاده شده در تاریخ تصاویر متحرک اسکت  

هکای ویکژه        که تدوینیران و خالقان جلکوه 
 اند. بصری آن را بیار گرفته

های اولیه تولد سینکمکا و      قدمت آن به سال
های تدوین فیکلکم    حتا قبل از ابداع تینیک

سازی در دنیای فکیکلکم و         رسد. مدالیون  ما
ویدئو باقا ماند و کاربردهای خود را حکفک    
کرد. مدالیون به زبان ساده یعکنکا  نشکان         
دادن دو یا چند تصویر جداگانکه بکه رکور        

) پرده سینما یا قکاب     همزمان بر صفحه نمایش

 تلویزیون ( 

قکاب چکنکد      «باتوجه به این تعری ، یکک     
تواند مکعکانکا را بکه            چیونه ما  »بخشا

مخارب منتقل کند؟ مدالیون به عنوان یکک  
سبک بصری خاص که در ساخکتکار روایکا      

)به تکنکاسکب     شود  ما  فیلم و ویدئو بیار گرفته 

کارکردهای زیر را ها(   ها و محتوای قاب نوع برُش
 دارد :

ارائه ارلاعات متکعکدد و     تنوع بصری :   .1
 متنوع بر صفحه نمایش

تیثیر یکک سکوژه در         تأکید بصری :   .2
صفحه نمایش به منظور تأکید بر اهمیکت  

 آن
نشان دادن دو یا چند رویکداد  همزمانی :   .3

 همزمان
هایا که  محتکوای   قاب  نمایش  تکمیل :   .4

مکیکمکل       )در بیان و پکرورش مکوعکوع(       آنها
 ییدییرند.

ایجاد  امیان سنجش بصکری    مقایسه :   .5
 بین دو یا چند موعوع 

تصویر چندگانکه بکه عکنکوان         تدوین :   .6
جاییزینا برای تدوین نکمکاهکای پشکت       

کند و اختیار ترکیب نماها  سرهم عمل ما
) بیننده مکفکسکر     کند.   را به بیننده واگذار ما

ها و معانا بکرآمکده از تکرککیکب           تک تک قاب
 آنهاست.(

تصویر اصلا الصاق شکد ککه آغکازی بکر           
استفاده از مدالیون ویکدئکویکا در پکخکش          

  (0)شیل های زنده تلویزیونا بود. برنامه

چه در تکولکیکد    -آوری دیجیتال  با توسعه فن
افزارهای گرافیک و تدوین، چه در تولیکد   نر 

 Vision Mixerهای ترکیب تصاویر  دستیاه

ککاربکرد      -های تلکویکزیکونکا     برای استودیو
مدالیون نیز گسترش یافت و امروزه در انواع 

های خکبکری،    تولیدات تلویزیونا مانند برنامه
تصکویکر و     -گفتیو، مسابقکه، مکوسکیکقکا       

هکای   های نمایشا و همین رور آگها برنامه
های مختل  استفکاده   تجاری از آن به شیل

 شود.  ما  
های ویدئویا دیجیتال، فرایکنکد    ورود فناوری

تر  تقسیم کردن صفحه نمایش را بسیار ساده
کرد و کاربرد آن را در سینما و تکلکویکزیکون     
گسترش داد و به آن تنوع بیشتری بخشیکد.  

هکای فکیکلکم        به رور مثال در برخا صحنه
Timecode (2000)       از این تینیکک بکرای

نشان دادن همزمان  چهار رویداد متفاوت، در 
زمان واقعا  فیلم استفاده شد. بدین ترتکیکب    
برخا فیلمسازان از مدالیون به عنوان بخشا 

انکد.     از ساختار روایا در آثار خود بهره بکرده 
 ( 2) شیل 
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بنابراین وقتا این دو تصویر، کنار ییدیکیکر   

تکوانکد      شوند، بینکنکده مکا      نمایش داده ما

گر عمل و عیس العکمکل هکمکزمکان          نظاره

ها در حالت اجرای واقعا باشد. این   شخصیت

دهد که بکه   ما  روش به بیننده این امیان را 

( perceptual editor) عنوان پردازشیر ادراککا   

تواند از    عمل کند. در واقع مخارب  فیلم ما 

یا واکنشا که بطور همزمان اتفاق  بین کُنش

 افتاده است، انتخاب کند که کدا  را ببیند. 

امروزه این نوع از ککاربکرد مکدالکیکون در            

های گفتیو محور تلویزیونا استکفکاده    برنامه

شود. بطور مثال در یک منکاظکره زنکد         ما  

تلویزیونا، هنیاما که دو ررف مناظره وارد 

تواند کنش  شوند، بیننده ما بحث و جدل ما

و واکنش آنها را بطور همزمان ببکیکنکد. در       

صورتا که اگر قرار باشد تصویر هرککدا  از    

آنها بطور جداگانه نمایش داده شود بخشا از 

ها دیده نخواهکد شکد.      عمل و عیس العمل

 ( 1) شیل

 ( :MUSIC VIDEO)در موسیقی تصویر

را  های مدالیون ویدئویا ییا از اولین نمونه 

  Billie Jeanتصویر    -ما توان در موسیقا

تولید شد. قاب تصویر   0892دید که در سال 

های عمودی به سه بخش تقکسکیکم     با بُرش

شود و تصویر خواننده در هر سه قسمکت   ما  

 شود. ما  دیده 

های  و فر )چهارتایا(   از این فر   مدالیون      

دییر، در گفتیوهای خبری تلویزیونکا ککه     

حالت ویدئوکنفرانس دارند و افراد مختل  در 

پکردازنکد،      های متفاوت به گفتیو مکا  میان

 (  4و1)شیل شود.  ما  استفاده 

 ( Hans Canosa) کارگردان سینما هانس کانوزا

کاربرد جدیدی از مدالیکون را در فکیکلکم              

 Conversations withگفتیو با زنان  دیکیکر)     

Other Women (2005)        به کار گرفکت. در )

چند صحنه از این فیلم، صفحه نمایش به دو 

شود. در یک قاب، تصویکر    ما  قسمت تقسیم 

بازییر زن و در قاب دو  تصویر بازییر مکرد  

شود. هنیا  اجرای این صحنه هکا،      ما  دیده 

دو دوربین، بطور همزمان تصویر هرکدا  از   

 ( 1) شیل اند. بازییران را عبط کرده

هکا دارای تصکویکر         البته فقط ییا از قاب 

متحرک است. بدین معنا که ویدئو در هکر     

شکده و در        ( Freeze)ها متوق   یک از قاب

 (9)شیل قاب بعدی ادامه ما یابد. 

 

هکای     از فر  بُرش عمودی تصویر در برنامه

گفتیوی خبری برای نشان دادن همکزمکان   

افرادی که در میان های مختل  هسکتکنکد،    

 استفاده ما شود. 

 در تولید مدالیون عمودی، حاشیکه چکو و       

حذف  ) تا کناره های شانه (  راست تصویر اصلا 

ما شود تا بتوان آنها را درون مدالیون جکای  

 (9) شیلداد. 

هنیاما که ما خواهیم در کنار تصویر 

مهمان، ویدئویا مرتبط بکا مکوعکوع،      

مکدالکیکون    «پخش شود از الکیکوی       

استفاده ما کنیم. در اینجا بکا   »تیمیلا

یک فر  نامتقارن روبرو هستیم که در   

قسمت کوچک آن تصویر مهمان و در   

قسمت بزرگ، ویدئوی میمل جاگذاری 

 شود.  ما

در استفاده از این نوع مدالیون نیته اصکلکا     

این است که ما ما توانیم حاشیکه چکو و       

راست تصویر مهمان را حذف کنیکم تکا در       

الیوی مدالیون جای بییرد. اما برای ویکدئکو    

) ککادر     ملز  به رراحا قاب مستطیل افکقکا  

هستیم زیرا محتوای ویدئو بایستا تلویزیونا (  

 5شکل  (8)شیلبه رور کامل دیده شود. 

 ب-7شکل

 CNNشبکه   Don Lemon( مدالیون پنج تایی در برنامه 3شکل 

 RTشبکه  CrossTalk( مدالیون چهارتایی در برنامه 4شکل

آمریکا 2016(  کاربرد مدالیون در مناظره انتخاباتی 6شکل   
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و )دوربین استکودیکویکا(        مجری 
در    و ... (       SNG, Skype)  مهمان

شود. با توجه   آنها جاگذاری ما
به آنچه گفته شد در رکراحکا   
مدالیون و جاگذاری منابکع در    

هکا و       ها بایستا تناسکب  قاب
ها رعایت شود تا تصویکر   اندازه

تلویزیونا به ترکیب بکنکدی     
مطلکوب بکرسکد. در واقکع،            
هنیاما که تصویر افراد را در 
یک ویدئوکنفرانس تلویزیونا 
کنار ییدییر قرار ما دهکیکم،   

هکای مکدالکیکون        نه تنها قاب
بایستا هم اندازه باشند، بلیکه  

های انسانا که در قکاب   سوژه
گیرند نیز بایستا از لحاظ انکدازه     ها قرار ما

 00) شیل  نما با ییدییر تناسب داشته باشند.  

 (02و 

 در برنامه های ورزشی :

از مدالیون در پوشش تلویزیونا بکرخکا        
ورزش ها استفاده ما شود. بطور مکثکال در      

به دلیل فاصلکه     (   Darts) اجرای ورزش دارت
زمانا بسیار اندک بین پکرتکاب دارت تکا          
برخورد آن با هدف، استفاده از مکدالکیکون        

 ( 04و  01) شیل دوبخشا رایج است.

یک نمونه از انتخکاب نکادرسکت       01شیل  
الیوی مدالیون برای ویدئوی میمل اسکت.    
استفاده از قاب مستطیکل عکمکودی بکرای         

های  جاگذاری ویدئو باعث حذف شدن بخش
زیادی از ویدئوی میمل گردیده و محتکوای  

 مورد نظر را دچار اختلال کرده است.
 در گفتگوی تلویزیونی :

در بسیار از برنامه های تلویزیونا امیان      
حضور مهمان در استودیو وجود ندارد و بکه    

گفتیوی «همین خارر برنامه سازان از شیوه 
استفاده ما کنند. بدین ترتکیکب    »  از راه دور

که یک مدالیون  دوقسمکتکا  عکمکودی بکا          
های برابر رراحا ما شود و تصکویکر        قاب

 در آگهی های بازرگانی :

ها نیز کاربرد دارد و  مدالیون در ساختار آگها
برای ایجاد فضای مقایسه و همزمانا از آن   

هایا  نمونه 01و  01استفاده ما شود. شیل  
 از کاربرد مدالیون درتولید آگها است. 

 
(  که در     Split Screenتصویر چندبخشا) 

ادبیات عرفا  تلویزیون ایران به آن مدالیکون  
گویند تقریبا همزمان با تولد سینما ظاهکر   ما

سال همچکنکان در      021شد و پس از حدود 
 سینما و تلویزیون کاربرد دارد. 

رسد که مدالیون به عنکوان یکک      به نظر ما
روش  تصویرپردازی، جاییاه خود را در دنیای 

 تصاویر متحرک حف  خواهد کرد.    
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های  های انسانی در قاب (  عدم رعایت تناسب سوژه11شکل  

ها در قاب های برابر رعایت تناسب (12شکل   

کابرد مدالیون دوبخشی در ورزش دارت  -13تصویر 

کاربرد مدالیون سه بخشی در ورزش فوتبال، هنگام   -14تصویر 

  ( VAR)مراجعه داور مسابقه به کمک داور ویدئویی 
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 احمد رضا مرادی          

 صدای مونو در عصر استریو

این نظر  مخاربان عادی بود که البکتکه یکا      
امیان شنیدن  صدای استریو در آن زمان را   

هکا     کنند   آن   های پخش نداشتند یا دستیاه
 مناسب این کار نکبکودند.

با وجودی که سیستم  مونو به عکلکت تکک      
صورت ربیعا  کانال بودن، بازتولید صدا را به

 شکنکویکم(      ای که ما آن را با دو گوش ما ) به  گونه 
های مختکلک  و      کند، امّا به علت محدود ما

البته بیشتر اقکتکصکادی، مکخکارکبکان و              
مندان  موسکیکقکا  بکه تکولکیکدات               علاقه
)صکدای   های انحصاری ایکن حکوزه        شرکت

روی خوش نشان ندادند و ایکن امکر     استریو(  
 Westernهای    باعث شد بعد از اینیه گروه

Electric   وEMI      اولین عبط استریو خکود
ارائکه دادنکد،      0811و  0812های  را در سال

ساله در تولیدات تجاری استریکو   21ای  وقفه
بیفتد اما در نهایت از استریکو بکه عکنکوان         
استاندارد جدیدی از وفاداری، شفکافکیکت و      

 بازتولید ربیعا صدا استقبال شد. 
و  11زمانا که صکدای  استریو در اواخر دهه 

میلادی عکرعکه شکد، تکولکیکدات و                11
های مونو سطح پایین و مکنکسکو          مییس

 شدند.    قلمداد ما
مکیکلادی      11بدین ترتیب در اواسط دهکه    

مونو به سبب خراب کردن ساختکار     آوری فن
به علت پخش -و اساس یک تِرکَ موسیقا 

     آوری   فکن «لقب  -شدن آن از یک اسپییر
را به خود گکرفکت زیکرا         »غیر قابل اعتماد

صدای مونو در مقایسه با صدای اسکتکریکو      
صدایا غیر واقعا، تغییر شکیکل یکافکتکه          

(Distort)   .و دارای  اشیال بود 
ای  میلادی عده 91با این حال، در آغاز دهه 

سعا داشتند تا بازار را به سمکت ککارهکای      
 مونوی قدیما ونوستالژیک سوق دهند. 

با وجود نقایص  صدای مونو، امّکا بعضکا از    

میکلادی   91تولیدات قدیما در دهه 
به مدیای دیجیتال تبدیل شکدنکد و     
دوباره از لحاظ الیترونکیکیکا نکیکز        

ها انکجکا  شکد       سازی روی آن کانال
اما در پا آن، ناکارآمکدی   استریو(  )شبه 

آوری آشیار شد. به عکبکارت     این فن
آوری جدید منجر به احیاء و  دییر فن
قدیما شد. احکیکایکا        آوری  نوشدن یک فن

که البته زیاد دوا  نیاورد  زیرا تبدیل  صکدای  
استریو، کیفیکتِ صکدای      مونو به صدای شبه

بکرد و بسکیکاری از           مونو را هم از بین ما
مخاربان،  این تبدیل را نوعا کلاهبکرداری  

 دانستند. ما
گفتنا است منتقدان و اهالا صنعت عکبکط   
نیز در خصوص تبدیل دوباره تولیدات مونوی 

)از لحاظ الیترونییا و  قدیما به صورت استریو 

 کما اظهار پشیمانا کردند. به ررق مصنوعا( 
 پذیرفته نشد:“ استریو شبه”به دو دلیل، 

اول اینیه بیشتر منتقدان و مکخکارکبکان،         
را بکه       ( Jazz) ماهیت موسیقا پاپ و جَکز   

عنوان یک هنر پذیرفتند بنابراین برای آنهکا  
شنیدن  صدای موسیقا پکاپ و جَککز بکه          
صورت مونو یا استریو فرقکا نککداشکت و        

 ماهیت موسیقا ارائه شده مهم بود. 
ای    مندان حرفه دو  اینیه ررفداران و علاقه

میلادی انکتکظکارهکا و        11موسیقا، از دهة 
های خود را از لحاظ جنبه هنری در  استاندارد

حوزه عبط صدا و موسیقا تغکیکیکر دادنکد.       
یابکا    صدای استریو باعث شده بود که میان

ها در ذهن مخارب شیکل   مناسبا برای ساز
گیرد و اگر صدایا را با ساختار استریو شنیده 
بودند میان این صدا و صدای مونو تکمکایکز      

هکایکا ککه         قائل بودند، امّا برای موسیقکا 
صورتِ مونو عبط و شنیکده شکده بکود،         به

همچنان به صدای مونو آن تعکلکخ خکارکر        
 استریو.  داشتند تا شبه

 
 

ییا از  شکرککت هکای       2118سال      
فعال در حوزه عبط  و پخش، تصکمکیکم      

هکای گکذشکتکة         ای از کار گرفت مجموعه
به رکور  -را از نو   Beatlesگروه موسیقا 
مَستِر کند. مخارکبکان و       -ویژه و متفاوت

هواداران این گروه از این اتفکاق بسکیکار      
استقبال کردند و این اتفاقا بود که بکرای  

 های مشابه، کمتر ر  داده بود. گروه
مکیکلادی،      91و    11از آنجایا که در دهه 

صکورتِ مکونکو         مندان، این آثار را بکه  علاقه
صورتِ مونو  شنیده بودند، بازشنوایا مجدد به 

شان خوشایند بود. از این رو این شرکت    برای
هایا را که به صورتِ استریو  تعدادی از آلبو 

صورتِ مونو ارائکه     ارائه شده بودند، دوباره به
کرد. در نتیجه احیای صدای مونو و تمکایکل    
مخارب به صکدای  مونو، منجر به تثکبکیکت    

 های منسو  اما نوستالژیک شد. آوری فن
هکای     آوری   هکا باعث شد تا فکن  این جریان

قدیما که دوران رلایا خود را از دسکت        
داده بودنکد، دوبکاره مکعکرفکا شکونکد و                

هایا که برخا معکتکقکد بکودنکد در           قابلیت
های جدید حذف شده از نو معرفا و   آوری فن

 حس شوند.
مندان به موسیقا که مونو را ترجکیکح    علاقه

داران شکایسکتکه         دادند، خود را رکلایکه   ما
دانستند و ررفداران استکریکو را      موسیقا ما

ککردنکد.       سلیقه معرفا مکا  احساس و با با
بحث در میان متخصصان بر سر آن بود ککه  

های مونو مقصود و هدف هنرمنکد   آیا مییس
کند؟ زیرا در دهه  از کار خود را بهتر بیان ما

، ییا  AMمیلادی صدای مونوی رادیو  11
 شد.  های اصلا مرد  محسوب ما از رسانه

آوری استریو انتکخکاب اول      در آن زمان، فن
شد و اغلب به دور از نکظکارت    محسوب نما

های تکولکیکدی     های موسیقا و شرکت گروه
شد و فقط مخارکبکان خکاص و         عرعه ما

ککرد.     ثروتمند را بکه خکود جکذب مکا              
های مونو را  مندان به مونو هم مییس علاقه

دانستند  تر و تاثیرگذارتر از استریو ما منسجم
هکای اسکتکریکو        و اعتقاد داشتند که مییس

) با روییردی ناخوشایند (  صورت تفییک شده  به

 شوند!!  و کم جان شنیده ما

 ( PSEUDO-STEREO)شبه استریو
صورتِ مونو ضبط    به صداهایی را که به 

و با تکنیک و میکس ِ  شده   ا ک ک ن ک و ن ی ک ی های

شطونطد     یا آکوسنیکی به اسنکیو تبدیل می
 .گویند شبه اسنکیو می
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 محتوا یا فرم؟ مسأله این است
  

  

هکای     کند و احتیکا   زیرا احتیاجا را بیان ما

انسان، همانند مزا  بیچاره و عاجز او پسکت  

   »و تنفرآور است.

های موجود در مورد هنکر دو مکورد        نیرش

هنر بکرای  «گیرد. ییا   دییر را نیز در بر ما

 .  »هنر برای خدا«و دییری  »مرد 

ای    شایکد هکنکر بکرای مکرد  نکظکریکه                

شناسانه نباشد که متفیران دربار  آن  معرفت

استدلال کرده باشند. ولا روییرد بسیاری از  

هنرمندان بوده و هست که در عمل بکه آن    

اند و هدفشان جکذب     سمت سوق پیدا کرده

مخارب یا جلب منفعت بوده است. آنچه در    

یا در  »ای  نیاه گیشه «سینما از آن با عنوان 

شکود،   یاد ما »هنر بازاری«اصطلاح عامیانه 

ناظر به همین معناست. دراین روییکرد ککه      

هنرمند به دنبال مطرح شدن یا سود بیشکتکر    

یا برخورداری از جاییاه والاتر است، اثر بکه    

پسندد.  شود که مخارب ما ما  ای ارائه   گونه

هکای     به عبارت دییر گویا هنرمند، شاخکص 

گیرد و  هنری بودن اثر را از مخارب خود ما

همواره تابع اوست. البته اینیه هنرمند بکرای   

جلب نظر مخارب تابع او باشد، یک بکحکث   

است و این که از جذابیت هنر خکود بکهکره      

بییرد تا مخارب را بیشتر تحت تأثیر قکرار    

دهد بحث دییری است. در زمانة ما این دو    

نوع تلقا از عرعة محتوا برای مخارب، در   

تصویری نیز برای   –های متنوع صوتا رسانه

شکود. الکبکتکه           ما  افزایش مخاربان دنبال 

هنرمندانا هم هستند که هدفشان کار برای 

مرد  است و منظورشان از این امر، حمایکت  

های مرد  و پیییری حقوق آنکان     از خواسته

 است که این موعوع از بحث ما خار  است.

هنر برای «ارائه دهندگان آثاردر هر دو تفیر 

، غالبکا  نکوعکا       »هنر برای مرد «و  »هنر

کنند و نسبت به  حرکت در سطح را دنبال ما

 توجهند.  تعالا و کمال انسان با

از دیدگاه هنر  خدا محکور، مکوعکوع درک        

زیبایا به کلا متفاوت است و از این منظکر،  

دیدگاه هنر برای هنر ظلم به انسان و خکود    

 هنر است زیرا :

میتب هنر برای هنر با ررد محتوا و پیکا    .1

از آثار هنری، وسعت پرواز هنر را محکدود  

 شود .  ما  کند و مانع پرواز آن در او   ما

زیبایا هنری در میتب اصالت هکنکر در      .2

شود. ولا در هنر دینا و     ما  خود متوق  

ماند بلیکه   توحیدی، زیبایا هنر عقیم نما

پیماید و به زیبایا حقیقا  روند تیاملا ما

 شود. ما  منتها 

ررد موعوعات سیاسا و اجتکمکاعکا از       .3

عرصه هنر، هنکرمکنکد را در مکقکابکل             

تجاوزگران به حقوق سیاسا و اجتماعکا،  

   1کند. خلع سلاح ما

در فرهنگ ما که از پشتوانة اعکتکقکادات و        

مند است، هنر برای هنکر   تفیرات دینا بهره

خاستیاه و اقبال چندانا نداشته اسکت. بکه      

خصوص بعد از انقلاب اسکلامکا هکمکواره       

رسیدن به هنر متعالا و متعهد مطرح بوده و 

رسانة صدا و سیما ، هدف خود را حرکت در   

این مسیر قرار داده است. هرچند پرداختن به  

این موعوع، از پشتوانة نظری منکسکجکمکا     

برخوردار نکبوده است و اغلب هکنکرمکنکدان     

دلسوز در صحنة عمل و گاه با سعا و خطکا  

اند. نتیجة این سکعکا و       این مسیر را پیموده

خطا به رور مشخص دو روییرد اسکت ککه     

هکای تکلکویکزیکون بکه            ناخواسته در برنامه

 های زیر بروز و ظهور یافته است: صورت

 
نقد و تحلیل نظریة هنر برای هنر از منظر تفیر دینکا   -0

 دکتر میرجلیل اکرما، محمد رعا عابدی -و توحیدی

آیا هنرمند در ارائة کار هکنکری بکایکد             

تسلیم انتظار مخارب باشد ؟ آیا هنرمند باید 

پایبند اصول هنری خود بماند، اگرچه ذائکقکة   

 مخارب آن را نپسندد؟ 

هکای از ایکن        ها و دییر پرسش این پرسش

انکد. ایکن         دست، نیازمند تحلیل و بکررسکا  

های بکزرگ ککه      موعوع وقتا دربار  رسانه

گیرنکد   خیل عظیما از مخاربان را در بر ما

اند مطرح  و برای خود رسالت هدایتیری قائل

یابند . این گونه   ما شوند، اهمیتا حیاتا ما

مباحث به درازای عمر هنر هکمکواره بکیکن       

هکای     متفیران مطرح بوده و بکه دیکدگکاه       

 اند . متنوعا منجر شده

هنر بکرای  «در یک سوی این ری ، میتب  

را    »تئوفیل گوتیه«قرار دارد. بسیاری   »هنر

میتکب  «که به  -بنیانیذار این میتب هنری

ما داننکد. گکوتکیکه         -شهرت دارد »پارناس

عقیده داشت که هنر هیچ هدفا جکز خکود     

ندارد. این میتب ابتدا در ادبیات و شعر بکروز   

و ظهور داشت.  گوتیه معتقد بود شاعر  مانند 

ساز و صنعتیر بکایکدککامکلا       هنرمند مجسمه

ررف باشد . ررفداران این میتب معتقدند   با

زیبایا قالب و شیو  بیان، برتر از محتواست. 

از نظر آنان کمال اثر هنری، کمال فکر  و      

 ها و اهداف است.  توجها به آرمان با

به عبارت دییر آنان معتقدند که هنر، متیکا  

به خود است و برای خلخ زیبایا، فقکط بکه     

کند و نیکاز بکه چکیکز          اصول خود تییه ما

دییری ندارد. لذا لاز  نیست در خدمت هیچ  

 هدف اخلاقا، سیاسا و یا مذهبا باشد.

ما مدافع استقلال «گوتیه صراحتا  ما گوید:   

هنریم. برای ما هنر وسیله نیست بلیه هدف  

است. هر هنرمندی که به فیر چیز دییکری   

 »بجز زیبایا باشد در نظر ما هنرمند نیسکت.  

او پا را از این نیز فراتر گذاشت و مدعا شد : 

فقط چیزی واقعا  زیباست که به درد هکیکچ   «

کاری نخورد. هر چیز مفیدی زشکت اسکت.      
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از دیدگاه هنرِ خدا محور، مووضوو    
درک زیبایی به کلی متفاوت است و 
از این منظر، دیدگاه هنر برای هنور  

 ظلم به انسان و خود هنر است.



 

فراخا برای حرکت و پرداخت هنکرمکنکدانکه     

 ماند.   باقا نما

دا  دییری که باید با دقت مراقب آن بکود    

این است که نباید فر  و محتوا را به مثکابکه   

 ظرف و مظروف بدانیم. 

در یک درک مرسو  و البتکه غکلکط، فکر          

شود که مظروفکا    ما  تلویزیونا ظرفا تلقا 

شکود. ایکن         مکا   به نا  محتوا در آن ریخته 

موعوع از آن جهت اشتباه اسکت ککه هکر        

محتوایا با هر فرما تطابخ نکدارد. بکرای        

مثال اگر عرباهنگ یک برنامة گفتیو محور 

به رور ذاتا کند باشد، این تصکور ککه بکا        

حرکات دوربین و کارگردانا، عکربکاهکنکگ     

اصلاح خواهد شد کامکلا  اشکتکبکاه اسکت.          

هکای     اشتباها که در مقطعا از زمان شبیه

 سیما به آن گرفتار شده بودند. 

گاها زاویه دوربین، انداز  نما، میزان رنگ و 

هکای     بندی عناصر و رنگ نور نماها،  ترکیب

موجود در قاب تصویر، توالا نماها پشت سر 

هم، زمان سویچ از یک منبع به منبع دیکیکر   

و ..... بر محتوا تاثیر تعیکیکن     

گذارند. زیرا خکود،    کننده ما

پیا  بصری دارند. بهترین و    

هکا بکدون      ترین پیا  متعالا

انتخاب دقایخ و ظرای  فر  

توانند شیلا جکذاب و     نما

اثرگذار داشته باشند. فر  و    

محتوا به تنهایا و بکدون      

ترکیب درست با هم ارزش   

ای ندارند. این جمله را   رسانه

در مقاله  »یحیا نطنزی«از 

مرز باریک فر  و محتوا در سینما را بهتکر   «

مهم ایکن     «وا  ما گیریم که :    »بشناسیم

است که فر  و محتوا بدون ایکن ککه بکر          

همدییر سوار شوند، در هم گره بخورند. این  

تواند کیفیت استانکدارد را     رابطه است که ما

   »تضمین کند.

اگر هدف تلویزیون، تولیکد انکبکوه و دیکر           

نرسیدن برنامه به آنتن باشد و پخش زنکده،    

حلا برای تحقخ این دو موعوع، تکلکقکا     راه

توان انتظار داشت هنرمندان حکوز    شود، نما

 فر ، توفیخ چندانا داشته باشند. 

زیرا همان گونه که باید برای تهیه و تدویکن  

محتوا فیر کرد و وقت صرف نکمکود، ارائکة      

بهترین فر  متناسب با محتوا نیازمند تفکیکر   

خلاق و رراحا هنرمندانه است و در پخکش  

هایا که قابلیت تولیکدی شکدن      زند  برنامه

 درنگ به آنها دست یافت. توان با دارند، نما

در این صورت، توقع تقدیر از این هنرمنکدان  

ککنکنکدگکان در          در کنار بازییران و تهکیکه  

های تلویزیونا صدا و سیکمکا هکم       جشنواره

 نابجاست.  

زیرا آنها در مقایسه با متولیان مکحکتکوا در        

 شوند. تری دیده ما درجة پایین

زمانا هنرمندان قدر ما بینند که اهکمکیکت    

تأثیرگذاری فر  برای انتقال پیا  در فرآیکنکد   

 برنامه سازی محتر  شمرده شود.

 

 محتوا یا فرم؟ مسأله این است
  

 

ارائة مستقیم پیام و محتوا به          

 مخاطب:

های مد نظکر مکا آنکقکدر          گویا پیا  

زیبایا و جذابیت دارند که دییر نیازی 

به بسته بندی هنرمندانه ندارند. گاها  

هایکا بکا ایکن         هم، رسیدن به برنامه

ویژگا، ناشکا از نکفکا پکرداخکت            

هنرمندانه نیست، بلیه غکفکلکت یکا         

پیچیدگا کار همکه را بکه سکمکت           

کارهای ساد  بدون دردسر سوق داده   

 است.

بمباران مکرر ذهن مخاطب با یک پیام        ( 2

به جای عمق بخشیدن به پیام با بهره            

 :بردن از زیباشناسی تصویر

شاید فلسفة این روییرد این است که ارائکه   

پر حجم پیا ، نسبت بکه دیکیکر ابکزارهکا،          

 کند.  اثرگذاری آن را بر بیننده بیشتر ما

آنچه قابل تامل است و باید مکواظکب بکود      

اشتباه درک نشود، این است که اگر چه تفیر 

 »هنر بکرای هکنکر       «دینا بر خلاف میتب 

ها  معتقد است پیا  ، احساس و تعهد و آرمان

و اعتقادات هنرمند در زیبایا اثکر هکنکری        

کند اما نباید این گونه تلقکا   خللا ایجاد نما

از پکرداخکت     ) هر چند متعالا (       شود که پیا  

 نیاز است.  هنرمندانه با

سازی در تلویزیون،  بسیاری از متولیان برنامه

اگر چه در مقا  نظر با این موعوع مخالفکت  

نما کنند اما  در عمل اقبالا به آن نشکان      

دهند. به همین دلیل همواره پرداختن به   نما

فر  هنرمندانه در سایة محتوا به چشم نیامده 

 یا لااقل در حد محتوا مورد توجه نبوده است.

البته توجه به ارائة هنرمندانه محتوا در قالب  

 فر  مناسب، مستلز  شرایطا است. 

هکای     ییا این است که پیا  باید در لایکه   

مختل  ارائه شود و نما توان از هنرمکنکدان   

توقع داشت که پیا  تخت و مسکتکقکیکم را       

هنرمندانه ارائه کنند. زیرا در این صورت ابزار  

متنوع و زیادی در اختیار ندارنکد و مکجکال        

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
ر 

یو
هر

ش
د 

ام
س

ب
7

9
3

1
ه 

ار
شم

 ،
1

9
 

9 

مهم این است که فورم و موحوتووا      «
بدون این که بر همدیوگور سووار       
شوند، در هم گره بخوورنود. ایون        

تووانود کویوفویوت        رابطه است که می
  »استاندارد را تضمین کند.



 

 افزایش چشمییری داشته باشد.

در این سیستم، رایانه خانه از رریخ مود            

ADSL        شود.   به شبیه مخابرات وصل ما

 در سمت دییر خط در مرکز مخابراتا،           
DSLAM  (Digital Subscriber Line Access Module)  

 (0.)شیلقرار دارد

این است که از کل عرض           DSLAMکار    

 2/2باند فرکانسا خط تلفن که حدود             

 4میاهرتز است بخش کوچیا یعنا حدود        

کیلوهکرتکز را به میالمة تلفنا و بقیه را به           

تبادل داده اختصاص ما دهد. اما پهنای باند      

به تبادل داده، به صورت         اختصاص یافته 

متقارن برای ارسال و دریافت تقسیم             

-     Down Streamشود. بلیه بخش     نکما

ای فرکانسا که در آن مرکز مخابراتا،          بازه

نسبت به    -فرستند  داده را برای مشتری ما     

که مشتری ارلاعاتش    -    Up  Streamباز 

پهنای     -کند  را به مرکز مخابراتا ارسال ما     

 باند بسیار بیشتری در اختیار دارد.

اما سؤال مهم این است که چیونه میالمة          

تلفنا و تبادل داده با شبیه از هم تفییک           

 شوند؟ ما

شود چیزی    ما    دیده    2همانیونه که در شیل   

این کار را انجا         (Splitter)به نا  جداکننده     

چیزی جز فیلتر      (Splitter)دهد. جداکننده     ما    

پایین گذر نیست که باند فرکانسا مربوط به        

میالمه تلفنا را از ارسال و دریافتِ داده با           

کند و در نتیجه از همان ابتدا          شبیه جدا ما  

های شبیه از هم       های تلفنا و داده      داده

 تفییک ما شوند. 

بنابراین در مرکز مخابراتا بخش پایین باند        

کیلوهرتز  است به سوئیچ مخابراتا             4که  

(Voice Switch)            و بخش بالایا باند که از

تا    4)بین   شود      کیلوهرتز شروع ما    9/9

  DSLAMبه    کیلوهرتز باند محاف  است(      9/9

شود. عیس این اتفاق در        ما    تحویل داده   

افتد   مقصد نیز اتفاق ما      (Splitter)جداکننده  

کیلو هرتز  پایین باند بکه تلفن و            4یعنا  

تحویل  ADSLکیلوهرتز به مود     9/9بالای  

شود. بنابراین در این صورت، از همة         داده ما 

پهنای باند خط تلفن، یعنا فرکانس صفر          

(Dc)   شود.  ما  میاهرتز استفاده  2/2تا 

گذاری  کلانا که      با این اتفاق، از سرمایه      

ای   برای سیم مسا انجا  شده، استفاده تازه       

شود و در عین حال پهنای باند بسیار             ما    

 ADSLهای    بسیار بزرگا در اختیار مود       

گیرد؛ زیکرا دییر تبادل داده از رریخ    قرار ما

کیلوبیت بر ثانیه ظرفیت      14سوئیچ تلفن که    

شود بلیه به باکس           دارد انجا  نکما    

DSLAM           ما رود که با رکراحا  مناسب

توانیم تقریبا  در کل       ما   ADSL آن و مود    

میاهرتز کار کنیم. بعلاوه       2/2عرض باند    

میالمه تلفنا و تبادل داده در شبیه به             

 صورت همزمان میسر خواهد بود.

 گیریم. در شماره آینده، این مبحث را پا ما

Asymmetric Digital Subscriber Line 

 (ADSL) 

نشریه   92و    91همان گونه که در شماره        

های            بسامد توعیح داده شد، مود             

Voice- Band    های  یا مودDial  up   ِمحدودیت

کیلوبیت بر ثانیه     14بزرگِ حداکثر نر  بیت     

ها امیان    داشتند؛ به علاوه در آن مود          

میالمه تلفنا و تبادل  داده با اینترنت به            

 صورت همزمان وجود نکداشت. 

از ررفا درمقالات اولیه شبیه داده توعیح        

های مخابراتا در رول        دادیم که شرکت   

قرن بیستم، در سراسر کشورها حجم بسیار        

کشا  سیم  مسا انجا  داده و          زیادی کابل 

آوری هزینه کرده بودند و در         مبالغ  سرسا   

ها درصد    های آن شرکت     ارزیابا سرمایه 

های آنان را ارزش این          بالایا از دارایا   

این    ADSLها تشییل ما دادند. ایده         سیم

های   های سیم   بود که از همین زیرساخت      

 -که برای شبیه تلفن ایجاد شده بود        -مسا

بدون نیاز به تغییرات عمده استفاده شود و          

 در عین حال نر  تبادل داده افزایش یابد. 

از سویا رشد فناوری باعث شده بود مرد ،         

ها و مؤسسات تقاعاهای دسترسا         شرکت

بکانکد به شبیه با سرعت بیشتری          -پهکن

های مخابراتا ککه      داشته باشند.  شرکت     

گذاری    برای خطوط مسا تلفن سرمایه        

زیادی  کرده بودند، به این نتیجه رسیدند که         

فرصتِ تجاری خوبا برایشان فراهم شده         

است که در شبیه، سرمایه گذاری تیمیلا         

انجا  دهند و به مشتریان سرویس بهتری         

 ارائه کنند.

این است که به مشترکان این          ADSLایده  

امیان داده شود که علاوه بر سرویس تلفن         

که البته اختلالا در      -و استفاده از اینترنت      

کند و  توسعة        میالمه تلفنا ایجکاد نما     

سیستم نیازچندانا به تجهیزات خاص،          

تمهیدی به  -حداقل در سمت مشتری، ندارد     

کار گرفته شود که سرعتِ تبادل داده              

 (92شبکه داده ) ADSLمودم                     
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 1شکل



 

(Understanding  HDMI Eye Pattern, BER, Cliff Effect) 

هکای   ییا از زیباترین و ماندگارترین گل      
فوتبال ایران، گل مرحو  کاپیتان سیکککروس   

جنوبا است. گلا مکهکم و       قکایقکران به کره
هکای آسکیکایکا        نهایا  بازی تاریخا در نیمه

( که در پین چین برگزار شکد.     0118)   0881
ها با چکهکار مکدال رکلا          ایران در آن بازی

ها رسید. ییا از     عنوان پنجما کلا رقابت به
ملا فوتبکال ایکران       این رلاها متعلخ به تیم

های سال گل مکرحکو  سکیکروس        بود. سال 
ای   قایقران از زوایای مختل  و در قاب برنامه

عنوان آرشیویا ارزشمند، پکخکش    گوناگون به
شد: از پنج نکمکای مختل  بکا تصکاویکر          ما

آهسته. کارگردانا فوتبال با این تعداد دوربین  
ها برای فوتبال دوستان ایکرانکا      سال  در آن
های بعد، پکیکشکرفکت      آور بود. در سال  شیفت

های جدید کارگکردانکا  و        و ایده   آوری  فن
تر  صکدابکرداری  ورزشا، صدا و تصاویر جالب

تری را ارائه کرد. اتفاق عجیب، امّا   و با کیفیت
بکود ککه        2109های آسیایا اندونزی  بازی

تصاویر بسیاری از مسابقات کاروان تیم ملکا  
هکای     تر از بکازی      با کیفیتا به مراتب پایین

از شبیه سه و شبکیکه ورزش      0881آسیایا 
دوحه  2111های  سیما پخش شد. بعد از بازی

و   HDصورتِ  قطر که تعدادی از مسابقات به
با صدای استریو تولید و پکخکش شکد، در          

سیکیکنکال      2109و  2104،  2101های  سال
و بکا      HDصورتِ  تولیدی تماما  مسابقات به

 صدای استریو بود. 

هکای        برای مثال در مسابقات فوتبکال بکازی    
بکرای هکر بکازی        اندونزی(   2109) آسیایا اخیر 

. دوازده دوربین در ارراف زمین چیده شده بکود   

 2ها در جکدول        شرح وظای ِ دوربین(  0) شیل  
در    2104های آسیایا   ارائه شده است. در بازی 

 02همة دیدارهای ماقبل  فینال  فکوتکبکال از          
بنکدی    و برای بازی  رده(  2)شیل  دوربین استفاده 

 (1)شیل دوربین به آن اعافه شد.  4و فینال 

رکور ککلکا در          تصویربرداری و صدابرداری به
اندونزی بکود و     2109بهتر از  2104های   بازی

این نشان از توانمندی بالای عوامل  تولیکدی و    
جنوبا بود. امّا آنکچکه ایکن           فنا حاعر در کره

ها را از ادوار قبلا آن در حوزه انتقال  صکدا    بازی
 و تصویر متمایز ما کرد: 

های تولیدی از بستر  ارسال و     مندی  تیم  ( بهره 0
بود.   G5دریافتِ صدا، تصویر و نوشتار بر بستر 

سال  پیش در جاکارتا و   بستری که از قریب  یک
پالمبانک مهیا شده بود و امکیکان ارسکال و          
دریافت در پهنای باند بیشتر و با سرعت بالا را   

 کرد.  فراهم ما

 
 
 

 عجیب امّا واقعی
  

 حامد سوری          

 از نظر ساختار فنی تلویزیونی 2112با  2112مقایسه بازی های ( 1جدول 

 پالمبانک -جاکارتا 2109 اینچئون 2104  

 HD HD سیگنال استاندارد بین المللی

 HD-SDI 0191i (16*9) فُرمت سیگنال ویدئو

SD-SDI 491i(16*9)     

HD-SDI 0191i (16*9) 

  

 کانال  امبد شده با تصویر 4 کانال  امبد شده با تصویر 4 فُرمت سیگنال صدا

 های صـدا چیدمان کانال
CH 1: TV Stereo IS Left 
CH 2: TV Stereo IS Right 
CH 3: TV Mono IS 
CH 4: TV mono IS & 

English commentary 

CH 1: TV Stereo IS Left 

CH 2: TV Stereo IS Right 

CH 3: English  guide 

commentary 
CH 4: TV mono IS 

 dBFS -09 dBFS 21- مرجع کالیبراسیون صدا

 18 10 تعداد واحدهای سیار

 ----- 111 ها تعداد دوربین

ها در مسابقات فوتبال  ( چیدمان دوربین1شکل 

 اندونزی 9118های آسیایی  بازی
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 عجیب امّا واقعی
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ترین مشیل بکیکن       های صدا و تصویر با کم  کیلومتر از هم فاصله داشتند و سیینال 111( ارتباطِ میان  دو شهر جاکارتا و پالمبانک که در حدود  2
 شد.  مدیریت ما  IBCها همیا در   شد. بستر فیبر نکوری برای این تبادل مورد استفاده قرار گرفته بود و سیینال  این دو شهر ارسال و دریافت ما

بسکیکار       G5ستکر    ای ایران از ب  مخاربان ایرانا سهم کما در تماشای  تصاویر بدیع و جذاب مسابقاتِ قایقرانا این دوره داشتند امکّا کاروان ورزشا و رسانه
 استفاده کردند. 

 2شکل 

 3شکل 
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(Understanding  HDMI Eye Pattern, BER, Cliff Effect) 

 

 گرافیست بازنشسته ()کنتراست: عبدالعباس برغشی 

  

 احد رجایی                                           

 خاطره: 

بود که تازه از دانشیاه فارغ التحصیل         19سال  
بایست خود را برای تعیین         شده بود  و ما    

محل خدمت در سازمان به اداره کل تامین           
 کرد . نیروی انسانا معرفا ما

بعد از آن، برای سنجش مهارت کاری، به            
آتلیه گرافیک شبیه یک معرفا شد . برای          

ای بنا شد کاری به من        ارزیابا صلاحیت حرفه  
سپرده شود. آن سال المپیک ورزشا               

شد و    کشورهای آسیایا در چین برگزار ما       
های گرافییا برای      شبیه یک،  به کپشن      

های زنده نیاز داشت تا در خلال                برنامه

های المپیک نمایش      برنامه  ویژه
داده شوند. همین فرصت باعث شد تا وظیفة          
رراحا سه پوستر المپیک چین به من سپرده         
شود. با توجه به اینیه قرار بود این کارها به             
عنوان اولین کارهای من ارزیابا شوند، سعا         
کرد  با تما  وجود پروژه را انجا  دهم. بعد از            

بندی( کرد  و     اتما  کار آنها را پاسپارتو )قاب      
 پشت میز خود  روی دیوار چسباند . 

و دو نفر از         -آقای بهمن زاده  -رئیس آتلیه   
های با سابقه که کارها را داوری            گرافیست

های مرا پذیرفتند و قرار شد از         کردند، ررح   ما
ها در برنامه استفاده شود و به این صورت              آن

اولین گزارش کاری من بعنوان کارمند تولید         
 سیما به مدیر پشتیبانا شبیه یک  داده شد.

بعد از چند سال برای انتقال به واحد رراحا           
صحنه همین امتحان برای یک دکور              
تلویزیونا انجا  شد که باید تماما مراحل           

های اجرایا آن     پردازی، رراحا  و نقشه       ایده
شد که مشخص      با کم و کاست انجا  ما       

شود آیا اصول زیربنایا کار را به عنوان یک           
دانم یا خیر و بدین گونه بود که              رراح ما 

 فعالیت هنری من در معاونت سیما آغاز شد. 

غرض از بیان این خارره این بود  که در آن             
زمان نوع استخدا  افراد بر اساس توانایا و           
صلاحیت کاری ایشان در انجا  دادن کارهای       

های گرافیک و رراحا          تولیدی در بخش   
ها در    صحنه بود ولا کم کم این شاخص          

 تر شد. بررسا صلاحیت افراد کمرنگ

 سوابق تحصیلی:

کارشناسا گرافیک از دانشیاه صدا و سیما 

          کارشناسا ارشد انیمیشن از دانشیاه تئاتر و

 سینما دانشیاه هنر تهران 

 سوابق تالیفی :

           نیارش کتاب رراحا صحنه و هویت بوما 

   نیارش کتاب مبانا رراحا صحنه 

 سوابق اجرایی :

            فعالیت در آتلیه گرافیک و رراحان صحنه

 سال  21شبیه یک به مدت 

       های معاونت    مسئول هنری و داور جشنواره

 مرزی و سیما  سیاسا، برون

برند  چند جایزه برای رراحا آر  و پوستر در          -

 های داخلا و خارجا جشنواره

      ای   رراحا پوسترتئاتر)پرواز( برای جشنواره

 درآمرییا

  رراحا سه دوره پوستر جشنواره تئاتر فجر 

 های سینمایا رراحا پوستر برای فیلم 

        ها از    رراحا صحنه برای شماری از نمایش

   »اپرای رودابه«جمله در تالار رودکا برای 

      های سیاسا از      رراحا صحنه برای برنامه

 جمله سه دوره انتخابات ریاست جمهوری 

       تدریس در دانشیاه صدا و سیما، دانشیده هنر

و معماری، دانشیده هنر بوشهر، دانشیده هنر         

شیراز، دانشیده هنر دانشیاه علو  و تحقیقات         

اراک، دانشیده هنر دانشیاه علو  و تحقیقات          

دامغان و تدریس در کشورهای افغانستان و            

 عراق 

         برگزاری چند نمایشیاه انفرادی و شرکت در

 چند نمایشیاه گروها

شرکت در دوسالانة رراحان گرافیک کشور 

مدیر مسئول انتشارات عرفان کهن 
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